
 

 

UCHWAŁA NR XLV/280/22 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie Regulaminu cmentarza komunalnego położonego na terenie Gminy Niemcza 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., 

poz. 1372, ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO POŁOŻONEGO NA TERENIE GMINY NIEMCZA 

§ 1. 1. Celem zapewnienia należytej czci zmarłym oraz dla zachowania porządku i utrzymania właściwego 

stanu estetycznego powierza się cmentarz wraz z jego urządzeniami szczególnej trosce osób przebywających  

na jego terenie zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu.  

2. Właścicielem cmentarza komunalnego jest Gmina Niemcza. 

3. W imieniu Gminy Niemcza zarządzaniem cmentarzem komunalnym zajmuje się Zarządca, którym  

jest Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza lub inny podmiot, wskazany przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Niemcza (zwany dalej; „Zarządcą”). 

4. Biuro administracji Zarządcy cmentarza znajduje się przy ul. Wrocławskiej 3a-3b w Niemczy. Godziny 

urzędowania administracji cmentarza: od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. 

5. Na cmentarzu obowiązują stawki opłat za usługi cmentarne ustalone przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Niemcza. 

6. Przy wejściu na cmentarz, w widocznym miejscu usytuowana zostaje tablica informacyjna zawierającą 

co najmniej następujące dane: 

a) adres Zarządcy cmentarza, w przypadku jego ustanowienia, 

b) adres pod którym można składać skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania cmentarza, 

c) adres strony www (internetowej), na której przedstawia się usytuowanie grobów na cmentarzu w przypadku 

prowadzenia takiej usługi przez Zarządcę, 

d) wyciąg z niniejszego Regulaminu oraz wskazanie miejsc publikacji Regulaminu, w tym adresu w Internecie 

(adres www). 

7. Znajdująca się na cmentarzu w Niemczy kaplica jest wynajmowana przez Zarządcę na cele związane 

z uroczystościami pogrzebowymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 kwietnia 2022 r.

Poz. 2118



8. Na terenie cmentarza, w okresie od 1 kwietnia do 3 listopada, zapewnia się dostęp do wody 

z przeznaczeniem do celów użytkowych. 

9. Na terenie cmentarza niedozwolone jest: 

1) wprowadzanie zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących, 

2) wkopywanie (betonowanie) ławek w ciągach komunikacyjnych, 

3) wjeżdżanie na cmentarz pojazdami samochodowymi bez zgody Zarządcy, 

4) poruszanie się rowerami i motocyklami, 

5) umieszczanie reklam bez zgody Zarządcy. 

10. Na terenie cmentarza zakazuje się bez uprzedniego pisemnego zgłoszenia w biurze Zarządcy cmentarza 

wykonywania: 

1) robót murarskich, 

2) robót kamieniarskich, 

3) robót brukarskich. 

11. Wszystkie usługi cmentarne, w tym głównie ceremonie pogrzebowe, odbywać się mogą na cmentarzu 

w dniach i godzinach pracy Zarządcy. 

12. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, po uzgodnieniu z Zarządcą cmentarza, istnieje możliwość 

zorganizowania pogrzebu w innych dniach i godzinach. 

ZAŁATWIANIE SPRAW ORGANIZACYJNYCH 

§ 2. 1. Załatwianie spraw organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do pochowania na cmentarzu, 

jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarza odbywa się w biurze Zarządcy w dniach 

i godzinach jego urzędowania.  

2. Wszystkich wykonawców obowiązuje ścisłe przestrzeganie niniejszego Regulaminu cmentarza 

komunalnego oraz szczególny szacunek dla cmentarza, grobów, zwłok i szczątków zwłok. 

3. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc, z zachowaniem wymiarów 

i odstępów między grobami, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

4. Miejsce pochówku ustala się z Zarządcą cmentarza. 

5. Przyjęcie zwłok lub szczątków do pochowania możliwe jest po ustaleniu braku przeszkód 

formalnoprawnych i technicznych do pochowania w wyznaczonym miejscu. 

RODZAJE GROBÓW, OPŁATY I LIKWIDACJA 

§ 3. 1. Dla potrzeb niniejszego regulaminu stosuje się następujące pojęcia:  

1) miejsce grzebalne - miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

2) grób - miejsce grzebalne, w którym spoczywa osoba zmarła lub udostępnione przez Zarządcę cmentarza  

do pogrzebu; 

3) grób rodzinny - grób przeznaczony do pochowania więcej niż jednej trumny; 

4) miejsce rezerwowe – rezerwacja miejsca grzebalnego obok osoby pochowanej, udostępniona za życia 

osobom, dla których jest przeznaczone. 

2. Na cmentarzu urządza się: 

1) groby ziemne; 

2) groby ziemne urnowe; 

3) groby murowane; 

4) groby murowane urnowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2118



5) groby ziemne dziecięce. 

3. Groby urządza się jako: 

1) ziemne: 

a) groby ziemne pojedyncze – przeznaczone do pochowania trumny lub urny, 

b) groby ziemne rodzinne – przeznaczone do pochowania dwóch lub więcej trumien lub urn; 

2) murowane: 

a) groby murowane pojedyncze – przeznaczone do pochowania trumny lub urny, 

b) groby murowane rodzinne – przeznaczone do pochowania dwóch lub więcej trumien lub urn. 

4. Nie jest dozwolone bez zgody Zarządcy cmentarza murowanie ścian w grobie ziemnym, a tym samym 

przekształcenie grobu ziemnego na grób murowany. 

ZASADY USTAWIANIA NAGROBKÓW  

§ 4. 1. Wymiary grobów określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie 

wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków.  

2. O ustawieniu nagrobka i jego wyglądzie decydują osoby uprawnione do grobu. 

ZASADY ZAGOSPODAROWANIA OTOCZENIA GROBÓW 

§ 5. 1. Dopuszcza się zagospodarowanie otoczenia grobów poprzez utwardzenie materiałem sypkim (grys, 

żwir, tłuczeń kamienny) lub materiałem typu kafle i kostka brukowa, w sposób nie powodujący zmiany 

poziomu zagospodarowywanej powierzchni.  

2. Zabrania się ustawiania ławek, kratek, płotków oraz innych akcentów ozdobnych, jak również nasadzeń 

drzew i krzewów, stanowiących przeszkodę w użyciu miejsca grzebalnego i poruszaniu się w ciągach 

komunikacyjnych. 

ZASADY PROWADZENIA ROBÓT KAMIENIARSKICH 

§ 6. 1. Roboty kamieniarskie mogą być wykonane od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zarządcy 

cmentarza a w innych terminach po uzgodnieniu z Zarządcą. 

2. Groby lub miejsca grzebalne, na których wykonane mają być roboty kamieniarskie muszą zostać 

opłacone zgodnie z regulaminem cmentarza komunalnego. 

3. Wykonawca przed przystąpieniem do robót kamieniarskich składa w administracji cmentarzy pisemne 

zgłoszenie robót na grób lub miejsce grzebalne. Wykonanie tych robót możliwe jest po uzyskaniu zgody 

Zarządcy. 

4. Wykonawca przy wykonywaniu robót zobowiązany jest zapewnić najwyższy stopień czystości, porządku 

i estetyki terenu swoich robót, a prace prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 

sanitarnymi i bhp. 

5. Nie wolno zastawiać dróg i przejść pojazdami, materiałami budowlanymi i sprzętem oraz pozostawiać 

niesprzątniętego terenu po wykonanych robotach. Materiały sypkie wolno składować wyłącznie na wyłożonych 

foliach budowlanych np. plandekach. Przygotowywanie zapraw murarskich może odbywać się tylko 

w specjalnych pojemnikach np. kastrach. 

6. Zabrania się wwożenia na teren cmentarza materiałów i sprzętów furtkami przeznaczonymi dla ruchu 

pieszych. 

7. Zauważone uszkodzenia w sąsiedztwie terenu robót należy zgłaszać Zarządcy cmentarza przed 

przystąpieniem do robót. 

8. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiązany jest do przerwania 

robót na czas trwania ceremonii pogrzebowej. 

9. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich 

materiałów i gruzu, pozostałych po robotach, a także naprawić wszelkie powstałe w wyniku prac szkody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2118



10. Zabrania się wrzucania odpadów budowlanych, ziemi i gruzu do pojemników i kontenerów na odpady 

ustawionych na terenie cmentarza. Pojemniki na odpady oraz punkty czerpalne wody służą wyłącznie osobom 

korzystającym z cmentarza komunalnego. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta Niemcza do ustalania wysokości opłat za korzystanie z cmentarza 

komunalnego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXV/236/2002 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 25 września 2002 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarza komunalnego w Niemcza. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2118


		2022-04-19T11:47:11+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




